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I et af de seneste afsnit af ”Badehotellet” på 
TV2 oplever vi et besøg hos Fies far, Peter 
Andreas. Han og fru Andersen er for kort 
tid siden flyttet sammen i huset ved siden 
af hotellet. En dag kommer sognets præst 
forbi, fordi han har hørt, at fru Andersen og 
Peter Andreas deler bord og seng. Det påta-
ler præsten med ordene om, at det kræver 
kirkens velsignelse at leve sammen. Hertil 
svarer fru Andersen: ”Så må vi jo klare os 
med Guds velsignelse!”

Det er en vigtig skelnen. For kirken har 
ingen velsignelse. Kirken kan videregive 
Guds velsignelse. 

Men jeg oplever tit, at mennesker er 
forfulgt af tanken om fordømmelse. Jeg 
får somme tider indtryk af, at mennesker 
tror, at kirken har påtaget sig den rolle at 
forkynde ”syndernes på-talelse”, mens den 
kirkelige opgave er at forkynde syndernes 
forladelse. Mange er opdraget til, at man 
skal holde sig langt væk fra religion, for 
den skaber bare splittelse og fordømmelse. 
”Og så er de hellige ikke en døjt bedre end 
vi andre!”

Hertil er at sige, at vel skal vi dømmes i 
sager, hvor vi behandler andre mennesker 
dårligt og nedværdiger dem, men den dom 
er ikke fordømmelse eller forkastelse hos 
Gud. Hos Gud følges synds-erkendelse af 
tilgivelse og oprejsning. 

Derfor er kristen tro ikke frygt for for-
tabelse og fordømmelse, men frihed til at 
leve i ansvar overfor andre mennesker og 
Gud  -  og til at dø i fred.

Derfor skal vi ikke gå rundt og dømme 
eller fordømme hinanden – og da slet ikke 
i Guds navn. 

Vi skal derimod leve i troen på, at vi ikke 
skal frygte livet og døden, for vi tilhører 
Gud, hvad enten vi lever eller dør. Gud 
tager imod den fortabte.

Det er dèt, kirken er sat til at forkynde. 
Det er dèt, menigheden skal tage til sig.

Kristen tro er iKKe frygt for 
fortabelse. 

Kristen tro er frelse til fortabte
Af Jens F. Munksgaard, Vester Fuglebæk, Boddum

”Den fortabte søn vender hjem”
Alterbillede af Arne Haugen Sørensen i 

Vor Frelsers Kirke, Odense.
Foto: JFM

adventsgudstjeneste i 
Heltborg KirKe

Traditionen tro har vi et arrangement i Heltborg Kirke, hvor vi forbereder os til den 
forestående højtid. I år vil vi sammen med Kristian Mogensen og Familiekoret fra Klit-
sognene synge julen ind torsdag den 7. december kl. 19.30. Vi vil synge sammen, vi 
vil lytte til sang og fortælling, og vi vil bare nyde at være til stede.
Der vil efterfølgende være kaffe og hyggeligt samvær i våbenhus og kirke.

KirKeHøjsKole i vinteren KirKeHøjsKole i vinteren 
20242024

Biskop over Aalborg stift Thomas Reinholdt Rasmussen kommer tre gange og fortæller 
om tre af de helt store. 

Én hver aften:  

11. januar: Martin Luther i Hurup Kirkecenter.

15. februar: NFS Grundtvig i Vestervig sognehus.

14. marts: Søren Kierkegaard i Stagstrup Sognegård.

Alle aftener kl. 17.30 - 20.15.

Der er varm mad og fællessang fra højskolesangbogen.
Program udkommer i løbet af november og her vil der være detaljer om tilmelding, 
pris m.m. 
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Halloweenfest i ydby
Samarbejdet mellem menighedsrådene i 
Heltborg og Boddum-Ydby, FDF og Bod-
dum-Ydby Friskole blev til et brag af en 
halloweenfest den 31. oktober.

Arrangementet begyndte med en gudstje-
neste i den uhyggelig pyntede Ydby Kirke, 
hvor de fleste af de fremmødte var fantasi-
fuldt klædt ud og alle blev draget ind i san-
gene og historierne. Der var en rigtig god 
stemning, da alle skulle lære uhyggedansen. 

Efter gudstjenesten gik hele selskabet 
over til friskolen, som var endnu mere 
uhyggelig, også fordi der nu var blevet 
mørkt udenfor.

På skolen blev der serveret store gryder 
fyldt med græskarsuppe, som kunne pyntes 
med ristede græskarkerner, æbletern og 
creme fraiche, dertil flutes og mumiepølser. 
Og der var blodrød saft sat på bordene. 
Selvfølgelig skulle der kage til en ordentlig 
halloweenfest. Den fremstod i mange skri-
gende farver og var pyntet med kakerlakker 
og edderkopper.

Da sulten var stillet, gik turen til det hem-

melige rum, som FDF’erne havde indrettet 
som Haunted House. Øjenvidner fortæller, 
at man blev frygtelig forskrækket under-
vejs på sin kravletur igennem. Det var ikke 
noget for sarte sjæle, men man kunne blive 
reddet, hvis man råbte: ”Suppegryde!”

Der var glade børn og voksne overalt og 
snakken gik alle steder. Alt i alt en dejlig 
fest som samlede mange dejlige mennesker 
i alle aldre i et fællesskab.

Marion Kappel

Fotos: LS og MK
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Kirkelige handlinger
VIELSE

Boddum Kirke:
 Sofie og Sune Mikkel Stobberup 
 Rasmussen

BISÆTTELSER OG BEGRAVELSER
Boddum Kirke:
 Niels Egon Østergaard Tjener

Ydby Kirke:
 Gunnar Bang
 Jytte Sunesen
 Frank Elias Jespersen

KorsHÆrsKredsen
Alle møder holdes kl. 14.30.

Kontaktperson: Bente Egeberg, tlf. 9795 1652

December
11.: Julehygge hos Bente Egeberg, 

Toftum.

Januar
15.: Møde hos Birgit Pedersen, Mølle-

bakken 38, Hurup.

Februar
12.: Møde hos Bente Egeberg, Toftum.

Kommende 
menighedsrådsmøder

Heltborg:
16. januar 2024 kl. 19.00 på Toftumvej 5.

Boddum-Ydby: 
1. februar 2024 kl. 19.00 i konfirmandstuen.

Fællesmøde:
25. januar 2024 kl. 19.00 i konfirmandstuen.

SOGNEPRÆSTEN
Konstitueret sognepræst Jens F. Munksgaard.
Pastoratets mobilnr. 6161 1118.

Ved fravær af sognepræsten bedes man 
kontakte sognepræst Søren Krogh, Vestervig 
på 3060 2631.

FORMAND
Boddum-Ydby: Ingrid Ledet Jespersen, 
2043 2331
Heltborg: Lis Skammelsen, 2388 2746

ORGANIST:
Boddum og Ydby: Holger Laursen, 9716 1249
Mobilnr.: 2282 3502

KIRKESANGER:
Boddum-Ydby-Heltborg Kirker: 
Thit Erichsen

GRAVER:
Boddum og Heltborg:
Jens Thomsen, 2087 3768
Mail: heltborgkirke@mail.dk 
Gravermedhjælper: Torben Vang, 2554 1685
Ydby: Ole Madsen, 2140 6354

KIRKEVÆRGER:
Boddum Kirke: Laurits S. Hansen, 4219 8261
Ydby Kirke: Eva Lund Christensen, 2396 5816
Heltborg Kirke: Lisbeth N. Andersen, 
6179 2147

REDAKTION:
Lis Skammelsen, Marion Kappel 
og Annelise R. Pedersen, (ansv.)

Sidste frist for indlevering af bidrag til næste 
kirkeblad: 15. januar 2024
til anneliseravnsgaard@hotmail.com

Besøg sognenes hjemmeside:
http://www.boddumydbyheltborgkirker.dk

Boddum/Ydby/Heltborg kirker

                         

Kommende 
arrangementer

i boddum - ydby - Heltborg

Adventsgudstjeneste
i Heltborg Kirke torsdag den 7. december 
kl. 19.30.

Fastelavnsfest
søndag den 11. februar 2024.

Høstoffer 2023
Ved årets høstgudstjeneste indkom der føl-
gende beløb, som vi takker for.
Heltborg Kirke                         2930,00 kr.
der er delt ligeligt mellem Den Sociale Café 
Fristedet, Hurup og Værestedet Kilden, 
Hurup.
Boddum Kirke                          2600,00 kr.
Ydby Kirke                                944,50 kr.

PROGRAM
Indre Missions Samfund

Møderne holdes i Heltborg Missionshus
kl. 19.30, hvor andet ikke er anført.

Kontaktperson: Gustav Egeberg, 9795 1652

December
6.: Møde i Hurup Missionshus – taler er: 

Missionær Henrik Jørgensen, Dragstrup.
7.: Adventsgudstjeneste i Heltborg Kirke 

kl. l9.30. Kristian Mogensen m/kor med-
virker

14.: Bibeltime hos Gustav Egeberg, Toftum
28.: Julefest i Hurup Missionshus kl. 19.30. 

Tale v/sognepræst Ruth Folmersen, Hel-
ligsø.

Januar
7. - 14: Bedeuge med tema: Hele Kirke 

bringer hele evangeliet til hele verden.
8.: Bedemøde indl. v/Holger Krabbe.
10.: Bedemøde indl. v/missionær Henrik 

Jørgensen, Dragstrup.
17.: Møde i Hurup Missionshus v/sogne-

præst Lisbeth Thomsen, Snedsted.
20.: Mandsstævne i Bedsted Missionshus.

Missionær Bent Kjær Andersen, Kibæk 
medvirker. Program.

25.: Bibeltime hos Niels Peter Riis, Helt-
borg.

Februar
1.: Årsmøde i missionshuset
7.: Kredsmøde i Thyholm Kirkecenter.
 Taler er pastor Brian Christensen, Lem-

vig.
15.: Ferie.
22.: Bibeltime hos Holger Krabbe, Bod-

dum.
29.: Møde i missionshuset – taler er: Chr.
       Erik Christensen, Søndbjerg.   
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Modtager:

gudstjenester
ved Jens F. Munksgaard medmindre andet er 
angivet.

DECEMBER
3/12: 1. s. i advent
 Ydby 9.00 ved Søren Krogh

7/12: Adventsgudstjeneste - se omtale 
 i bladet - Heltborg 19.30

10/12: 2. s. i advent
 Boddum 9.00
 Ydby 10.30

17/12: 3. s. i advent
 Ydby 9.00
 Heltborg 10.30

24/12: 4. s. i advent og Juleaften
 Boddum 10.30
 Heltborg 14.00
 Ydby 15.00

25/12: Juledag
 Ydby 14.00 ved Søren Krogh

26/12: 2. juledag
 Fælles provstigudstjeneste 
 Vestervig 10.30

31/12: Julesøndag
 Heltborg 9.00
 Boddum 10.30

JANUAR
1/1: Nytårsdag
 Ydby 14.00

7/1: 1. s. e. helligtrekonger
 Boddum 9.00
 Heltborg 10.30
 
14/1: 2. s. e. helligtrekonger
 Ydby 9.00 ved Søren Krogh

21/1: 3. s. e. helligtrekonger
 Heltborg 9.00
 Boddum 10.30

28/1: Sidste s. e. helligtrekonger
 Ydby 9.00
 Heltborg 10.30
 

KIRKEBIL
Der kan bestilles kørsel til gudstjenester 
i alle kirkerne hos Poul Svendsen på 
tlf. 4073 5175 senest aftenen før.


